CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 31-12-2017 69

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số: 27/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 08 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
         Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Xét Tờ trình số 266/TTr-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Bắc Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận
của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương tỉnh Bắc Giang năm 2016:

- Tổng thu ngân sách địa phương:  12.181.800.844.579 đồng;

- Tổng chi ngân sách địa phương:   12.093.154.353.701 đồng;

- Kết dư ngân sách địa phương   :          88.646.490.878 đồng.

 Trong đó:

  + Ngân sách cấp tỉnh :                           27.458.155.340 đồng;

  + Ngân sách cấp huyện, thành phố:       52.272.628.095 đồng;

  + Ngân sách xã, phường, thị trấn:            8.915.707.443 đồng.

Điều 2. Xử lý kết dư ngân sách địa phương:

- Kết dư ngân sách cấp tỉnh:                                     27.458.155.340 đồng:

+ Hoàn trả ngân sách Trung ương kinh phí hỗ trợ trực tiếp cho người dân thuộc
hộ nghèo vùng khó khăn theo Quyết định 102/2009/QĐ-TTg ngày 07/8/2009 của
Thủ tướng Chính phủ còn dư (theo thông báo tại Công văn số 15446/BTC-NSNN
ngày 14/11/2017 của Bộ Tài chính): 16.083.000.000 đồng.

+ Chuyển bổ sung quỹ dự trữ tài chính:  5.687.577.000 đồng.

+ Chuyển ghi thu ngân sách cấp tỉnh năm 2017:  5.687.578.340 đồng.

- Kết dư ngân sách cấp huyện, thành phố và cấp xã, phường, thị trấn năm 2016
của đơn vị nào thì ghi thu ngân sách năm 2017 của đơn vị đó.

70 CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 31-12-2017

Điều 3. Nghị quyết được Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá XVIII, Kỳ họp thứ 4
thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hải